
 CITTA' DI RAGUSA 

Determinazione del   Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy  n°   39  del   27/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

                
        

OGGETTO:   MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL 
D.LGS. N. 165/2001 E DELL’ART. 42 DEL R.O.U.S. PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI CENTRALINISTA NON VEDENTE- CAT.B1 DI CUI ALLA LEGGE N.113/85.
IMMISSIONE  NELLA DOTAZIONE ORGANICA DEL COMUNE DI RAGUSA DELLA 
SIG. PAGANO PALMA STEFANIA. 

Il Redattore:  Galfo Anna Maria          

RICHIAMATA   la   deliberazione di Giunta Municipale n. 346 del 21.06.2016, relativa alla 
programmazione  del  fabbisogno  di  personale  per  il  triennio  2016-2018,  nella  quale  è 
prevista la copertura in dotazione organica di un posto di “Centralinista non vedente - cat.  
B1 di cui alla Legge n.113/85”; 

DATO ATTO   che con determinazione dirigenziale n. 1682 del 04.10.2016 è stata indetta la 
procedura  di  mobilità  esterna  volontaria,  si  sensi  dell’art.  30  del  D.L.gs  n.  165/2001 e 
dell’art. 42 del R.O.U.S., per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
“Centralinista non vedente – Cat.B1 di cui alla Legge n.113/85”;    

VISTA   la determinazione dirigenziale n. 211 del 17.02.2017 con la quale, a conclusione 
della procedura di mobilità, sono stati approvati i verbali della commissione giudicatrice e 
nominata la vincitrice della mobilità di che trattasi; 

PRESO ATTO   che vincitrice della suddetta procedura di mobilità è la sig.ra Pagano Palma 
Stefania nata ad Acireale (CT) il 26/12/1976, dipendente a tempo pieno ed indeterminato 
della Motorizzazione Civile Dell’Aquila; 

CONSIDERATO   c  he secondo quanto previsto dalla normativa vigente e tenuto conto 
delle disposizioni di cui all’art. 42 del vigente Regolamento comunale di organizzazione 

Pagina          1         /         4 



degli  uffici  e  dei  servizi,  costituisce  elemento  indispensabile  il  consenso 
dell’Amministrazione cedente; 

 
VISTA   la nota prot. n. 24029 del 01/03/2017 con la quale questo Ente ha chiesto alla 
Motorizzazione Civile dell'Aquila il rilascio del Nulla osta definitivo al trasferimento della 
sig.ra Pagano Palma Stefania presso il Comune di Ragusa; 

PRESO  ATTO   che  la  Direzione  Generale  Territoriale  Centro  del  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, con nota prot.1192/Segr.DGT/2017 assunta al protocollo di 
questo  Ente  in  data  23.03.2017  con  n.38789,  ha  rilasciato  il  proprio  “Nulla  osta”  al 
trasferimento definitivo della sig.ra Pagano Palma Stefania presso il Comune di Ragusa a 
far data dal 1° aprile 2017;        

DATO ATTO che  : 
- il rapporto di lavoro del dipendente trasferito per mobilità volontaria non si interrompe ma 
prosegue senza soluzione di continuità, 
- ai sensi dell'art. 30 comma 2-quinquies del D.lgs. n.165/2001, a seguito dell'iscrizione nel 
ruolo dell'amministrazione di destinazione, al dipendente trasferito per mobilità si applica 
esclusivamente il trattamento giuridico ed economico, compreso quello accessorio, previsto 
nei contratti collettivi vigenti nel comparto della stessa amministrazione; 

VISTO   pertanto   il  prospetto contabile,  predisposto dal  3° Settore – Gestione Servizi 
Finanziari  e  contabili,  che fa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento, 
indicante il trattamento economico annuale che sarà corrisposto alla nuova dipendente ; 

RITENUTO   pertanto  di  immettere  la  sig.ra  Pagano  Palma  Stefania  nella  dotazione 
organica di questo Ente a decorrere dal 1° Aprile 2017 e di provvedere in merito previa 
stipula dell’apposito contratto individuale di lavoro; 

DATO ATTO   che trattasi di assunzione obbligatoria ai sensi della legge n.68/99 necessaria 
per la copertura della c.d. quota d’obbligo la quale, si pone al di fuori dei limiti dettati dal 
legislatore.  I  relativi  oneri  di  tale  assunzione,  essendo  obbligatoria,  sulla  scorta  delle 
previsioni dettate dal D.L. n. 101/2013 e dei suggerimenti della Ragioneria Generale dello 
Stato, vanno al di fuori sia del tetto di spesa del personale che di quello per le assunzioni; 

PREMESSO   che: 
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018; 
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018; 
- con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  31  del  30.01.2017,  nelle  more  di 

approvazione  del  bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  provvisorio  per  l’esercizio  finanziario  2017  quale 
seconda annualità del triennio 2016-2018; 

DATO  ATTO   che  la  presente  determinazione  è  coerente  con  la  programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati; 

VISTO   il D.Lgs. n. 165/2001; 

Pagina          2         /         4 



VISTO   l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai 
dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati 
al settore di competenza; 

VISTO   il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali; 

VISTO   il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni 

DETERMINA 

• di formalizzare il trasferimento presso questo Ente, attraverso l’istituto della mobilità 
esterna  volontaria,  della  sig.ra  Pagano  Palma  Stefania,  nata  ad  Acireale  (CT)  il 
26/12/1976 e in atto dipendente di ruolo della Motorizzazione Civile Dell'Aquila; 

• di immettere la sig.ra Pagano Palma Stefania nella dotazione organica di questo Ente, 
a  decorrere  dal  1°  aprile  2017,  per  coprire  il  posto  vacante  e  disponibile  di 
Centralinista non vedente – Cat.B1; 

• di attribuire alla nuova dipendente il trattamento economico risultante dall’allegato 
prospetto  contabile  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione; 

• di  dare  atto  che  l’assunzione  è,  comunque,  subordinata  all’esito  positivo 
dell’accertamento,  da  parte  del  medico  competente  dell’Ente,  dell’idoneità  fisica 
della sig.ra Pagano Palma Stefania alle mansioni di Centralinista non vedente, 

• di dare atto che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del relativo contratto 
individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato; 

• di dare atto che la spesa annuale occorrente per il mantenimento in servizio dell’unità 
in questione (ctg. B1) è di € 25.103,71 comprensiva di oneri riflessi, da imputare, per 
la parte necessaria per l'anno 2017 con decorrenza 01.04.2017, così come di seguito 
indicata: 

➢ €  14.518,65 per retribuzione,  per il  periodo 01.04.2017 – 31.12.2017 al capitolo 
1030.0, cod. bil. 01.02.1.01.01.01.002, del P.E.G. 2017, imp. 33/2017; 

➢ € 4.309,14,  per  oneri  riflessi  per  il  periodo 01.04.2017 – 31.12.2017,  al  capitolo 
1030.1, cod.bil. 01.02.1.01.02.01.001, del P.E.G. 2017, imp. 187/2017; 

• di   dare  informazione  successiva  del  presente  provvedimento  alle 
organizzazioni sindacali interne ai sensi dell’art. 42, comma 13 del Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

• di dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa non è soggetta a 
frazionamento in dodicesimi in quanto spesa per il personale e pertanto rientra fra le 
eccezioni consentite dall’art. 163 del D.lgs. 267/00; 

Pagina          3         /         4 



• di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è 
compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma 8, 
D.Lgs. 267/00. 

Ragusa,   28/03/2017 Dirigente settore 2
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina          4         /         4 


	
	

